
 

Giunta Regionale della Campania 
 

  

  

 

 

DECRETO   PRESIDENZIALE 

 
 

 
 

 

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo 

CAPO GABINETTO Avv. Bove Almerina - Capo Gabinetto 

ASSESSORE Presidente De Luca Vincenzo, Vicepresidente 

Bonavitacola Fulvio 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Palmieri Michele 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 

/ DIRIGENTE STAFF dott. Carotenuto Antonio 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 

25 10/04/2024 
 

 

 

Oggetto:  

Nomina Direttore  Generale dell'Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della 

Campania. 

 

 

 



IL PRESIDENTE

PREMESSO che
a. con legge regionale 29 luglio  1998,  n.  10 e ss.mm.ii.  è  stata  istituita  l'Agenzia  Regionale per  la

Protezione Ambientale della Campania (in seguito ARPAC);
b. ai sensi dell’art. 7 della citata legge, gli organi dell'ARPAC sono: il Comitato Regionale di Indirizzo, il

Direttore Generale, il Collegio dei Revisori; 
c. il  successivo  art.  9  definisce i  requisiti,  la  durata,  i  poteri,  i  compiti,  il  trattamento  normativo  ed

economico del Direttore Generale; 

RILEVATO che con delibera di Giunta regionale della Campania 19 marzo 2024, n. 144, per le
motivazioni  ivi  esplicitate,  è  stato  individuato  l'avv.  Luigi  Stefano  Sorvino  quale  Direttore
Generale  dell’ARPAC  ed  è  stata  demandata  al  Presidente  della  Giunta  Regionale  il
perfezionamento della nomina, con proprio decreto;

ACQUISITE agli atti della Direzione Generale per la Difesa del Suolo e l’Ecosistema, con prot.
n.  172401 del  4  aprile  2024,  le  dichiarazioni  di  insussistenza di  cause di  inconferibilità,  di
incompatibilità,  di  conflitto  di  interessi  rese dal  nominando ai  sensi  della  vigente  normativa
nonché quelle previste dall’art. 6, comma 1, della Legge n. 114/2014;

RITENUTO, pertanto,
a. di dover nominare, in attuazione della D.G.R. n. 144/2024, l'avv. Luigi Stefano Sorvino quale Direttore

Generale dell’ARPAC, con decorrenza giuridica dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro
accessivo all’incarico e per la durata di anni tre, ai sensi dell’art. 9, co. 3, della L.R. n.10/1998 e
ss.mm.ii.;

b. di dover assegnare allo stesso gli obiettivi individuati nella D.G.R. n. 144/2024, fatti salvi gli ulteriori
obiettivi annuali di performance da assegnarsi a termini di legge;

c. di dover precisare che, ai sensi dell’art. 9, co. 7 della L.R. n.10/1998, “Al direttore generale (ARPAC)
è attribuito il  trattamento […] economico previsto per un direttore generale della Giunta regionale
[…]”;

d. di dover autorizzare, secondo quanto disposto dalla D.G.R. n. 144/2024, il Direttore Generale per la
Difesa del Suolo e l’Ecosistema alla sottoscrizione di  un contratto individuale di  lavoro accessivo
all’incarico;

VISTI
- la legge regionale 29 luglio 1998, n. 10, e ss.mm.ii.;
- la deliberazione di Giunta regionale 19 marzo 2024, n. 144;

Alla  stregua  della  istruttoria  compiuta  dalla  Direzione  Generale  per  la  Difesa  del  Suolo  e
l’Ecosistema  nonché  delle  risultanze  e  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse,  costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa
resa dal Direttore Generale a mezzo di sottoscrizione del presente atto

D E C R E T A

per i motivi espressi in preambolo che qui si intendono integralmente riportati e confermati

1. di  nominare,  in  attuazione della  D.G.R.  n.  144/2024,  l'avv.  Luigi  Stefano Sorvino quale  Direttore
Generale dell’ARPAC, con decorrenza giuridica dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro
accessivo all’incarico e per la durata di anni tre, ai sensi dell’art.  9, co. 3 della L.R. n.10/1998 e
ss.mm.ii.;



2. di assegnare allo stesso gli obiettivi individuati nella D.G.R. n. 144/2024, fatti salvi gli ulteriori obiettivi
annuali di performance da assegnarsi a termini di legge;

3. di precisare che, ai sensi dell’art. 9, co. 7 della L.R. n.10/1998, “Al direttore generale (ARPAC) è
attribuito il trattamento […] economico previsto per un direttore generale della Giunta regionale […]”;

4. di autorizzare, secondo quanto disposto dalla D.G.R. n. 144/2024, il Direttore Generale per la Difesa
del Suolo e l’Ecosistema alla sottoscrizione di un contratto individuale di lavoro accessivo all’incarico;

5. di inviare il presente provvedimento al Gabinetto del Presidente, alla Direzione Generale per la Difesa
del Suolo e l’Ecosistema per gli adempimenti consequenziali, comprese la notifica agli interessati, la
pubblicazione  nella  dedicata  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  istituzionale  nonché
l’invio all’ARPAC per la pubblicazione sul proprio sito, all’Ufficio Speciale Controllo e Vigilanza su Enti
e Società Partecipate, alla Segreteria di Giunta per la trasmissione al Consiglio Regionale ai sensi
dell’art. 48 del vigente Statuto Regionale, al BURC per la pubblicazione. 

                                                                                        DE LUCA


